
 

HLAVNÍ M ĚSTO PRAHA  

 

 

Zápis z jednání 

 

 
Síd lo :  Mar iánské nám. 2 ,  110 01 Praha 1 
Pracoviště :  Charvátova 9 /145,  110 00 Praha 1 
te l .  236 004 156,  fax 236 004 123 
e-mai l :  pso@ci tyo fp rague.cz 

Věc       Zasedání návrhové skupiny „Dohoda spolupráce MHMP - M Č 

Přítomni 
      Václav Strouhal, Dis., Mgr.Markéta Zimová, Bc.Ladislav Marek,   
       Bc.Zlatuše Rybářová, JUDr.Hana Uhlíková, Tomáš Klíma, Dis,   
       Paeddr.Dagmar Kobylková,  Bc.Radka Šubrtová 

Omluveni             Ing.Lenka Alinčová 

Datum, čas            25.8.2009 – 13:00 hodin 

Zpracoval        Bc.Šubrtová Počet stran 2 / 2 Datum 25. 8. 2009 

  
 V.Strouhal, Dis. předal vypracované zadání pro Návrhovou skupinu pro 

„Vytvo ření dohody – partnerství – spolupráci mezi HMP a MČ“.  Koordinační 

komise na svém posledním zasedání dne 24.8.09 všemi přítomnými členy toto 

zadání bez výhrad schválila.  

 Vytvoření pracovní skupiny pro navržení znění „dohody“ o spolupráci vychází 

ze strategie SPRSS hl. m. Prahy na rok 2009 – schválený usnesením Rady hl. m. 

Prahy č. 1720 ze dne 25.11.2008. 

 Úkolem této pracovní skupiny bude vytvořit systém možnosti zapojení 

městských částí do Struktury KPSS na úrovni hl. m. Prahy pro zajištění rovných 

podmínek účasti jednotlivých městských částí tak, aby měly možnost navrhovat a 

vyjadřovat se ke všem záležitostem v rámci PRSS v hl. m. Praze.  

 Členové pracovní skupiny se shodli, že „dohoda“ mezi HMP a MČ na spolupráci 

v procesech komunitního plánování na úrovni hl. m. Prahy je nutná. Dle názoru 

Bc.Marka by se mělo jednat spíše o „deklaraci, prohlášení…“ – jejíž výstupem 

by mělo být zajištění systému spolupráce při komunitním plánování soc. služeb 

mezi HMP a MČ.  

 V.Strouhal, Dis. uvedl, že se na setkání koordinátorů KPSS MČ o vytvoření této 

dohody již mnohokrát hovořilo. Navrhl postup při komunikaci a zavádění této 

dohody na jednotlivých městských částech formou osobního kontaktu před 

písemným oznámením. 

 



Závěr. 

Vzhledem k důležitosti vzniku tohoto dokumentu se členové pracovní skupiny 

jednomyslně shodli na tom, že by se otázka vzniku „dohody, deklarace, smlouvy….“ 

měla ještě jednou v Koordinační komisi KPSS HMP projednat. Koordinační komise 

by měla vyjádřit společnou vůli tento úkol vyplývající ze Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb hlavního města Prahy pro rok 2009 realizovat. 


